PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2016

FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
(pesos)

ENERO DE 2016

ENTIDAD: A3Q Universidad Nacional Auténoma de México

SECTOR : 11 Educacién Publica

INGRESOS

MONTO

EGRESOS

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

37,495,215,143 | TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE

2,500,000,000

DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
2,500,000,000
INVERSION FISICA
2,500,000,000
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO

INTERNOS
EXTERNOS

34,995,215,143

EXTRAORDINARIOS

33,124,731,374 | p|SPONIBILIDAD FINAL

27,362,765,694
5,761,965,680
1,313,184,796

37,495,215,143

SERVICIOS PERSONALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES

557,298,973 SUMA DE EGRESOS DEL ANO
557,298,973 ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
34,437,916,170 ORDINARIOS

37,495,215,143

36,182,030,347

27,362,765,694
8,060,865,680
758,398,973

1,313,184,796

716,184,796
597,000,000

37,495,215,143




