PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos) ENERO DE 2016

ENTIDAD: A3Q Universidad Nacional Autónoma de México SECTOR: 11 Educación Pública

INGRESOS	MONTO	EGRESOS	MONTO
OTAL DE RECURSOS	37,495,215,143	TOTAL DE RECURSOS	37,495,215,143
DISPONIBILIDAD INICIAL		GASTO CORRIENTE	36,182,030,347
CORRIENTES Y DE CAPITAL	2,500,000,000	SERVICIOS PERSONALES	27,362,765,694
VENTA DE BIENES		DE OPERACIÓN	8,060,865,680
INTERNAS		SUBSIDIOS	758,398,973
EXTERNAS		OTRAS EROGACIONES	
VENTA DE SERVICIOS	2,500,000,000	PENSIONES Y JUBILACIONES	
INTERNAS		INVERSIÓN FÍSICA	1,313,184,796
EXTERNAS	2,500,000,000	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	716,184,796
INGRESOS DIVERSOS		OBRA PÚBLICA	597,000,000
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS		SUBSIDIOS	
PRODUCTOS FINANCIEROS		OTRAS EROGACIONES	
OTROS		INVERSIÓN FINANCIERA	
VENTA DE INVERSIONES		COSTO FINANCIERO	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS		INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS		INTERNOS	
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS		EXTERNOS	
POR CUENTA DE TERCEROS		EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	
POR EROGACIONES RECUPERABLES	1	POR CUENTA DE TERCEROS	
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	34,995,215,143	EROGACIONES RECUPERABLES	
SUBSIDIOS	557,298,973	SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	37,495,215,14
CORRIENTES	557,298,973	ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	
DE CAPITAL		ORDINARIOS	
APOYOS FISCALES	34,437,916,170	EXTRAORDINARIOS	
CORRIENTES	33,124,731,374	DISPONIBILIDAD FINAL	
SERVICIOS PERSONALES	27,362,765,694		
OTROS	5,761,965,680		
INVERSIÓN FÍSICA	1,313,184,796		
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA			
INVERSIÓN FINANCIERA			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS			
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	37,495,215,143		
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	<u> </u>		
INTERNO			
EXTERNO			
	1		
	1		
	1		
	1		
	1		
			1
	i		i